АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    02.12.2019                                                                                             №    1314

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 22.03.2012  № 311

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, в целях обеспечения устойчивого
развития топливно-энергетического комплекса и повышения надежности
энергосбережения потребителей Вязниковского района   п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации района
от 22.03.2012 № 311 «Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
муниципального образования Вязниковский район на 2012 - 2020 годы»
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1.
«Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории муниципального образования
Вязниковский район на 2012-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
93537,0 тыс. руб., в том числе: I этап 2012 - 2013 годы
– 0; II этап 2014 - 2016 годы – 75629,5 тыс. руб., III
этап 2017 - 2020 годы – 17907,5 тыс. руб.
На реализацию II этапа Программы необходимо
75629,5 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета 584,7 тыс. руб., из них:
в 2014 году - 584,7 тыс. руб.;
средства местного бюджета 75044,8 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 965,9 тыс.  руб., в 2015 году – 5255,8
тыс. руб., в 2016 году – 68823,1 тыс. руб.
На реализацию III этапа Программы необходимо
17907,5 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 5000,0 тыс. руб., в 2018 году – 1116,0
тыс. руб., в 2019 году – 11 791,5 тыс. руб.»

1.2. Абзац первый раздела  5. «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 93537,0 тыс. руб., в

том числе: I этап 2012 - 2013 годы – 0, II этап 2014 - 2016 годы – 75629,5 тыс. руб.,
III этап 2017-2020 годы – 17907,5 тыс. руб.».

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и
строительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

                                                                                                                              Приложение
                                                                                            к постановлению администрации района

                                                                                                        от 02.12.2019  № 1314

7. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятий Срок
исполне-

ния

Объем
финанси-
рования

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые резуль-
таты (количествен-
ные, качественные

показатели)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местно-
го бюд-

жета

внебюд-
жетных
источни

-ков
Внедренение энергоэффективного оборудования

Внедрение
геоинформационных систем
на транспортном комплексе
коммунальной техники для
оптимизации расходов на
горючесмазочные материалы

2014

615,60

0,0

584,7

30,9

0,0

Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение
транспортных

расходов
коммунального

комплекса и
тарифной нагрузки

для населения
Проектирование второго ввода
электроснабжения к котельной
микрорайона Текмаш

2014

20,0

0,0

0,0

20,0

0,0

Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение потерь
электроэнергии,

повышение
надежности

оказания услуг по
теплоснабжению

Устройство второго ввода
электроснабжения к котельной
микрорайона Текмаш

2014

2015

554

537,5

0,0

0,0

0,0

0,0

554

537,5

0,0

0,0

Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение потерь
электроэнергии,

повышение
надежности

оказания услуг по
теплоснабжению

Наименование мероприятий Срок
исполне-

ния

Объем
финанси-
рования

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые резуль-
таты (количествен-
ные, качественные

показатели)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местно-
го бюд-

жета

внебюд-
жетных
источни

-ков
Установка приборов учета на
системах уличного освещения
и энергосберегающих
светильников на территории
муниципального образования
«Город Вязники»

   2014

2015

361,0

324,7

     0,0

0,0

    0,0

0,0

361,0

324,7

     0,0

0,0

Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение уровня
оплаты за

потребленную
электроэнергию на
уличное освещение

Субсидия по концессионному
соглашению на
реконструкцию
(модернизацию) теплового
хозяйства

2014

2015

2016

2017

   2018

0,0

4393,6

68823,1

5000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4393,6

68823,1

5000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение
потребления

тепловой энергии в
сетях

Разработка проектно-сметной
документации котельных
муниципальных объектов в
Паустовской зоне

   2019  2000,0 0,0 0,0  2000,0 0,0 Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение
потребления

тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок
исполне-

ния

Объем
финанси-
рования

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые резуль-
таты (количествен-
ные, качественные

показатели)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местно-
го бюд-

жета

внебюд-
жетных
источни

-ков
Строительство котельных
муниципальных объектов в
Паустовской зоне

2019  8631,5 0,0 0,0 8631,5 0,0 Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение
потребления

тепловой энергии в
сетях

Замена дымовой трубы
котельной расположенной по
адресу: г. Вязники, ул.
Металлистов

2019 1160,0 0,0 0,0 1160,0 0,0 Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства

Доля сокращения
потерь тепловой

энергии

Строительство линейного
объекта (теплотрасса от
котельной по ул. Кадров до
ул. Б. Хмельницкого д. 33
города Вязники)

2018 1116,0 0,0 0,0 1116,0 0,0 Администрация
муниципального

образования Вязниковский
район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение
потребления

тепловой энергии в
сетях

ИТОГО 2014-2019 93537,0 0 584,7 92952,3 0,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е